
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Jn 20,19–31 

»MOJ GOSPOD IN MOJ BOG!« 
 
Danes je osmi dan po veliki noči in 
Janezov evangelij nam prinaša dve 
prikazovanji vstalega Jezusa apostolom: 
tisto na večer velike noči, ko Tomaža ni 
bilo, in tisto, osem dni kasneje, ko je bil 
Tomaž zraven. Prvič je Gospod učencem 
pokazal rane na svojem telesu ter dahnil 
vanje, rekoč: 'Kakor je Oče mene poslal, 
tudi jaz vas pošiljam.' Z močjo Svetega 
Duha jim je tako izročil svoje poslanstvo. 
Tisti večer ni bilo Tomaža. Ta ni hotel 
verjeti pričevanju drugih. 'Če ne bom videl 
in se ne bom dotaknil njegovih ran' je 
rekel, 'ne bom veroval.' Osem dni zatem, 
torej kakor danes, se je Jezus spet pojavil 
v sredi med svojimi ter se takoj obrne na 
Tomaža s povabilom, naj se dotakne ran 
njegovih rok in strani. S tem je prišel 
naproti njegovi nevernosti. 
Tomaž je eden tistih, ki niso takoj 
zadovoljni, in išče, hoče osebno preveriti, 
imeti osebno izkušnjo. Po začetnem 
odporu in nemiru končno tudi on začne, 
čeprav s težavo, verovati. Jezus ga 

potrpežljivo čaka in zadnjemu 'prišleku' 
osebno pomaga pri njegovih težavah in 
negotovostih.  Gospod ima za blažene 
tiste, 'ki niso videli, pa so začeli verovati!', 
prva med njimi je Marija, njegova Mati. 
Vendar pride tudi naproti zahtevam 
nevernega učenca: 'Daj svoj prst sem in 
poglej moje roke …' Ob zveličavnem 
dotiku ran Vstalega Tomaž pokaže svojo 
rano, svoje brazgotine, svojo bolečino, 
svoje ponižanje, a v znamenju žebljev 
najde odločilno potrditev, da je bil ljubljen, 
pričakovan, razumljen. Stoji pred Mesijem, 
ki je poln miline, usmiljenja, nežnosti. To je 
tisti Gospod, ki ga je iskal v skritih 
globinah lastnega bitja, saj je vedno vedel, 
da je tako.  
Koliko od nas išče v globini svojega srca 
srečanje z Jezusom, s takšnim, kot je: mil, 
usmiljen, nežen! Saj mi globoko v sebi 
vemo, da je takšen. Tomaž je po tem 
srečanju razumel globok pomen 
Njegovega vstajenja in izpovedal svojo 
popolno vero Vanj: 'Moj Gospod in moj 
Bog'. Lep, zelo lep je ta Tomažev vzklik. 
 

 

Po: E. Mozetič 
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»MIR VAM BODI« 

 

 
 
Zelo pomenljivo je to, kar navaja 
evangelij, da je Jezus med svojimi 
prikazovanji apostolom, zbranim v 
dvorani zadnje večerje, večkrat ponovil 
pozdrav 'Mir vam bodi!' (Jn 
20,19.21.26). Tradicionalni pozdrav, s 
katerim se zaželi mir 'shalom', postane 
tukaj nekaj novega. Postane dar tistega 
miru, ki ga lahko samo Jezus da, saj je 
sad njegove korenite zmage nad 
zlom. 'Mir', ki ga Jezus ponuja svojim 
prijateljem, je sad Božje ljubezni, ki ga 
je pripeljala do smrti na križu, do prelitja 
svoje krvi, kot ponižnega in krotkega 
Jagnjeta, 'polnega milosti in 
resnice' (Jn 1,14). Sedaj je jasno, zakaj 
je sveti Janez Pavel II. hotel imenovati 
to prvo nedeljo po veliki noči nedeljo 
Božjega usmiljenja, in to s točno 
določeno podobo Kristusove 
prebodene strani, iz katere prihajata kri 
in voda, kakor to pričuje apostol Janez, 
ki je to videl (prim Jn 19,34–37). Jezus 

je vstal in od Njega živega izvirata 
velikonočna zakramenta krst in 
evharistija. Kdor k njima pristopi z vero, 
prejme dar večnega življenja. 
Dragi bratje in sestre, sprejmimo dar 
miru, ki nam ga ponuja vstali Jezus, ter 
pustimo, da nam napolni srce s svojim 
usmiljenjem! Na ta način, torej z močjo 
Svetega Duha, Duha, ki je Kristusa 
obudil od mrtvih, bomo lahko tudi mi 
prinašali drugim te velikonočne darove. 
Sveta Marija, Mati usmiljenja, naj jih 
izprosi za nas.   

Benedikt XVI. 
 

»Vsi verniki so se družili med seboj in 
imeli vse skupno: prodajali so 
premoženje in imetje ter od tega delili 
vsem, kolikor je kdo potreboval. Dan za 
dnem so se enodušno in vztrajno zbirali 
v templju, lomili kruh po domovih ter 
uživali hrano z veselim in preprostim 
srcem. Hvalili so Boga in vsi ljudje so 
jih imeli radi.« (Apd 2, 44–47)  
To je najlepša in najbolj resnična 
podoba Cerkve. Takšna, kakršna bi v 
resnici  morala biti, takšna, ki bi jo 
morali prikazovati tudi mediji, ki jo 
pogosto predstavljajo v najslabši možni 
luči. 

 

 
Za duhovno rast 
 
 



Pa se kristjani danes zavedamo, da 
smo poklicani, da ohranimo Cerkev v 
njenem temeljnem poslanstvu, o 
katerem beremo v današnjem berilu? 
Cerkev je skupnost ljudi, ki jih povezuje 
lomljenje »skupnega kruha« in 
Ljubezen.  

AK 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 V tednu, ki je pred nami, imajo 
veroučenci redni verouk po ustaljenem 
urniku.  

 

 Svetovni dan mladih (SDM) je 
srečanje, ki približno vsako 3. leto 
privabi velike množice mladih z vseh 
koncev sveta. Od svojega nastanka je 
postal eden izmed pomembnejših 
dogodkov na področju katoliške 

pastorale z mladimi. Z dogodkom bi 
Cerkev rada vsem mladim omogočila 
izkušnjo univerzalne Cerkve in 
spodbudila osebno srečanje z Jezusom 
Kristusom. Ena glavnih lastnosti 
Svetovnega dneva mladih pa je tudi 
srečanje mladih s papežem. 
Svetovni dan mladih bo potekal od 1. 
do 6. avgusta 2023 v Lizboni, na 
Portugalskem. Papež Frančišek si je 
zanj izbral geslo: “Marija je vstala in se 
odpravila v naglici”. V letošnji poslanici 
papež mlade nagovarja, da vstanejo in 
se prebudijo v življenje ter spet zaživijo 
po teh težkih časih. Za zgled nam 
postavlja Marijo, ki je po oznanjenju 
popolnoma zaupala Bogu. Pozabila je 
na vse svoje skrbi, strahove in svoje 
življenje predala v Njegove roke ter 
nesebično pomagala Elizabeti. Tudi mi 
moramo včasih za sabo pustiti skrbi in 
strahove ter zaupati Bogu, ker samo on 
zares ve kaj je za nas najboljše. 
Svetovni dan mladih je namenjen 
vsem mladim, ki so stari med 15 in 
35 let. Seveda pa se ga lahko udeležijo 
tudi vsi ostali. Kljub temu, da je to 
dogodek, ki ga organizira katoliška 
cerkev so nanj vabljeni in zelo 
dobrodošli tudi vsi ostali. 

Za slovensko skupino prijave zbirajo 
na Katoliški mladini, kjer ponujajo več 
različnih paketov med katerimi lahko 
izbirajo romarji. Prijave zbirajo do 20. 
6. 2023 oziroma do zapolnitve mest. 

 Lepa hvala Stanku Pšeničniku, ki je 
ob sebi zbral četvero mož, ki so odstranili 
omet s pročelja dvoriščne zgradbe. Pa je 
eno delo več »pod streho«. 
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16. 4. 2023  – BELA NEDELJA 
 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 

 

9.30 pri sv. Barbari – somaševanje: 
- za +Marijo in Milana Brložnik, Franček 
Herman 
- za +Rozino in Franca Prikeržnik ter 
Jožico in Franca Kunej 
 

PONEDELJEK, 17. 4., Rudolf, muč. 
19.00 za +Rudolfa in Jožeta Vogrin 
 

TOREK, 18. 4., Evzebij, škof  
19.00 za +Simona Kompan obl. in 
sorodnike 
 

SREDA, 19. 4., Leon IX., papež 
7.30 za +Alojzijo Mirkac, Feliks Knez 
 

ČETRTEK, 20. 4., Teotim, škof 
19.00 za +Mateja in Marijo Tominc 
 

PETEK, 21. 4., Anzelm, škof  
7.30 za +Roka Petriča, hčerka Anica 
 

SOBOTA,  22. 4., Aleksandra, muč. 
19.00 za +Matevža Suhovršnik 

 
 

23. 4. 2023  – 3. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 

 

9.30 za +Elizabeto Pernjak in +Krautove 
 

 

20. april 
TEOTIM 

 
Teotim je bil 
znan kot 
poganski filozof, 
ki se je v zrelih 
letih spreobrnil h 
krščanstvu, se 
ga z vso dušo 
oklenil ter ga 
začel oznanjati. 
Proti koncu 4. 
stoletja je prejel 

škofovsko posvečenje. Sedež njegove 
škofije je bilo mesto Tomi ob Črnem 
morju. Prizadeval si je, da pridobi za 
krst Hune in Gote v spodnjem 
Podonavju. Kar se je prej zdelo 
nemogoče, je Teotim dosegel s svojo 
silno zgovornostjo, ljubeznivostjo, 
učenostjo in čudodelnostjo. Med Huni 
in Goti je dobil ime ‘bog Rimljanov’. Bil 
je pa Grk, ki je prišel iz rimske države 
na njihova tla in prikupil se jim je s 
svojo človekoljubnostjo. Ker se je 
mnogo mudil na misijonskih potih, tudi 
onstran meja rimske države, ni 
zanesljivo znano, kdaj je pravzaprav 
umrl. Gotovo je samo to, da ga je smrt 
doletela pred letom 431. 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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